
 

 

1/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

Mluvíme o sobě 
 

Část 1 – verze pro toho, kdo klub povede 
Část 2 – handout pro účastníky (vytisknout) 
 

Seznamování účastníků (cca 10 minut) 

Tabulka s otázkami (viz handout) 

Společně konverzují, zapisují si odpovědi, poté tlumočí 2 zajímavé informace o 

kolegovi. 

 

Warm up (20 minut) 

1. Udělejte portrét někoho, kdo je úplně jiný než vy – ideálně dát do dvojic/trojic, 
ať udělají prototyp někoho, kdo je jiný než všichni z té skupiny – to znamená, 
že by je to mohlo motivovat diskutovat spolu o tom, jací jsou, co mají rádi 
apod. – aby mohli vymyslet nějaký protiklad.  

2. Doplnit věty o sobě + diskuse, co máme společného 
 

Konverzace (20 – 30 minut) 

1. Otázky – konverzace v týmech (nemusíme diskutovat o všem, vybíráme si 
otázky, o kterých máme co říct) 

2. Vymysli otázku pro… - každý vymyslí libovolnou otázku pro někoho, kdo 
splňuje kritérium, potom se ho na to půjde zeptat 

 

Představujeme Honzu (20 minut) 

1. Doplnit otázky/odpovědi v dotazníku o Janu Novákovi 
2. Mluvte o sobě 
3. Konverzace (o čem mluvíte…) 

 

Aktivita na konec (10 minut) 

Pravda x lež 
 
Vyzvěte účastníky, aby o sobě napsali/řekli 3 jednoduché informace (o rodině, o sobě, 
co mají rádi, co neradi atd.) – 2 pravdivé, 1 lživou. 
Poté pracují ve skupinkách a hádají, co z těch sdělení je pravda a co je lež a diskutují o 
tom. 
 

 

 

 

http://www.clovekvtisni.cz/


2/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Mluvíme o sobě 

 

   

Jak se jmenuješ?   

Odkud jsi?   

Co máš rád/a?   

Co nejíš a nepiješ?   

Kdy máš narozeniny?   

 

Představte si člověka, který je úplně jiný než vy. Udělejte jeho portrét: 

 

 

 

Jak se jmenuje? 
Co dělá? 
Co ho/ji baví? 
Co ho/ji nebaví? 
Co má rád/a? 
Co se mu/jí líbí? 
Co nesnáší? 
Co umí? 
Co neumí? 
Co plánuje? 
Co dělal minulý měsíc? 
Co bude dělat za pět let? 
 

Doplňte tato slova do vět a diskutujte s kolegou – co máte společného? 
Uklízení, učení, spaní, čtení, kreslení, vaření, počítání 
 
Baví mě ……….. 
Vůbec mě nebaví …………. 
Mám radši …………… než ……………. 
Ve škole mi šlo ………………. 
Ve škole mi nešlo ………………… 
 
 

 

 

 

 



3/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Konverzace 

Řekni o sobě 3 informace. 
Máš nějaký koníček už hodně dlouho? 
A naopak – začal/a jsi dělat nějaký koníček nedávno? 
Je něco, co jsi dřív dělal/a, ale teď už to neděláš? Proč? 
 
Které koníčky dělají tvoji kamarádi? 
Které koníčky dělá tvoje rodina? 
Děláte nějaké koníčky společně s rodinou? 
 
 
Co dělají tvoji rodiče za profesi? 
Co chtějí tvoji rodiče, abys dělal/a? 
Co si o tom myslíš? 
Co bys chtěl/a dělat? 
Co bys určitě dělat nechtěl/a? 
Která profese je zajímavá? Proč? 
Která profese je nudná? Proč? 
 
Který předmět ve škole tě vždycky bavil? 
Existuje nějaký předmět, který nesnášíš? 
Chodil/a jsi někdy na doučování z nějakého předmětu? 
O čem by ses chtěl/a učit? 
 
Co bys chtěl/a studovat? 
Proč zrovna tento obor? 
Máš nějakou druhou variantu? 
Jak toho chceš dosáhnout? 
 
Vymyslete otázku pro… 
 

 Otázka Odpověď 

… někoho, kdo sedí vedle 
vás 
 
 

  

… někoho, kdo sedí hodně 
daleko od vás 
 
 

  

… někoho, kdo má na 
sobě džíny 
 
 

  

… někoho, kdo nemá brýle 
 
 

  

… někoho, koho už znáš 
 
 

  



4/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Honza o sobě mluví. Doplňte v týmech otázky / odpovědi. 

 

 
 

 Jmenuju se Jan Novák.  

Odkud jsi?  

Kde jsi studoval? Chodil jsem na základní školu v Ostravě. 

 Rád plavu a hraju na saxofon. 

Co máš rád?  

Máš nějaké domácí zvíře? Nemám, ale chtěl bych. 

Co děláš ve volném čase?  
 

 Chtěl bych být programátorem. 

Jaký jsi měl prospěch?  

 V nějaké malé IT firmě. 

Kde bys chtěl studovat? Na střední průmyslové škole a potom 
bych chtěl pokračovat na univerzitu. 

  

 

 

Co bys o sobě mohl/a říct ty?  
Vyber si 4 otázky a odpověz na ně. 
Máš s Honzou něco společného? 
Myslíš, že by sis s Honzou rozuměl/a? 
Proč ano? Proč ne? 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

 

 

Diskutujte v týmech: 

O čem rád/a mluvíš?  
 
 

 

Kdy sis naposledy s někým 
hezky popovídal/a? O čem? 

 
 
 

 

Na co se rádi ptají učitelé?  
 
 
 

 

O čem mluvíš s kamarády?  
 
 
 

 

Co bys odpověděl/a na 
otázku: “Co chceš dělat za 
pět let?” 

 
 
 

 

Na co by ses chtěl/ zeptat 
právě teď? 

 
 
 

 

S kým rád/a mluvíš?  
 
 
 

 

 

Pravda nebo lež? 

Vymyslete o sobě tři věty. Dvě věty reálné, jednu nereálnou. Zkuste to vymyslet tak, 
aby to pro vaše kolegy bylo těžké uhádnout.  
 

 


